
 

1 /12 

*crdux008bb5q* 
CRDUX008BB5Q 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 11, 301 36 PLZEŇ 
sekce stavební, oblast Plzeň 

 
Sp. Zn.: ML-SDL0428/14-15/Kx V Plzni dne 17. března 2015 
Č. j.: DUCR-14150/15/Kx Telefon: 972524098 (linka 202) 
Oprávněná úřední osoba: Kuška František Ing. E-mail: kuska@ducr.cz 
 

R O Z H O D N U T Í  
Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah a stavby 
na dráze podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) 

v y d á v á  

na základě výsledku provedeného stavebního řízení podle § 115 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona 

s t a v e b n í  p o v o l e n í  

pro stavbu dráhy  

      
“Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda“ 

Stavebník:  
Správa železniční dopravní cesty, s.o., Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00  Praha 9, IČ 
70994234  

Zástupce stavebníka: 
PRODEX, s.r.o., organizační složka, Perucká 2481/5, 120 00  Praha 2, IČ 01761200 

Stavba je členěna na: 
PS 02-11-01  ŽST Janovice nad Úhlavou, SZZ  
PS 04-11-01  ŽST Nýrsko, SZZ  
PS 06-11-01  ŽST Zelená Lhota, SZZ  
PS 08-11-01  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, SZZ  
PS 10-11-01  ŽST Špičák, SZZ  
PS 12-11-01  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, úpravy SZZ   
PS 01-12-01  Klatovy - Janovice nad Úhlavou, navázání PZS  
PS 03-12-01  Janovice nad Úhlavou - Nýrsko, TZZ  
PS 03-12-02  Janovice nad Úhlavou - Pocinovice, TZZ  
PS 05-12-01  Nýrsko - Zelená Lhota, úprava PZZ  
PS 07-12-01  Zelená Lhota - Hamry-Hojsova Stráž, TZZ, PZZ 
PS 09-12-01  Hamry-Hojsova Stráž - Špičák, TZZ, PZZ 
PS 11-12-01  Špičák - Železná Ruda-Alžbětín, TZZ, úprava PZZ   
PS 00-15-01  Klatovy - Železná Ruda, DOZ   
PS 00-21-01  Klatovy - Železná Ruda-Alžbětín, demontáž stávající sloupové trasy  
PS 00-21-03  ŽST Klatovy, přenosový systém  
PS 01-21-01  Klatovy - Janovice nad Úhlavou, TK a DOK  
PS 02-21-02  ŽST Janovice nad Úhlavou, místní kabelizace  
PS 02-21-03  ŽST Janovice nad Úhlavou, přenosový systém  
PS 03-21-01  Janovice nad Úhlavou - Nýrsko, TK a DOK  
PS 04-21-02  ŽST Nýrsko, místní kabelizace  



 

2 /12 

PS 04-21-03  ŽST Nýrsko, přenosový systém  
PS 05-21-01  Nýrsko - Zelená Lhota, TK a OK  
PS 06-21-02  ŽST Zelená Lhota, místní kabelizace  
PS 06-21-03  ŽST Zelená Lhota, přenosový systém  
PS 07-21-01  Zelená Lhota - Hamry-Hojsova Stráž, TK aDOK  
PS 08-21-02  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, místní kabelizace  
PS 08-21-03  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, přenosový systém  
PS 09-21-01  Hamry-Hojsova Stráž - Špičák, TK a DOK  
PS 10-21-01  ŽST Špičák, místní kabelizace  
PS 10-21-03  ŽST Špičák, přenosový systém  
PS 11-21-01  Špičák - Železná Ruda-Alžbětín, TK a DOK  
PS 11-21-03  Zast. Železná Ruda-město, přenosový systém  
PS 11-21-53  Zast. Železná Ruda-centrum, přenosový systém  
PS 12-21-01  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, místní kabelizace  
PS 12-21-03  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, přenosový systém   
PS 02-22-01  ŽST Janovice nad Úhlavou, zapojovač  
PS 02-22-02  ŽST Janovice nad Úhlavou, EZS  
PS 04-22-01  ŽST Nýrsko, zapojovač  
PS 04-22-02  ŽST Nýrsko, EZS  
PS 06-22-01  ŽST Zelená Lhota, zapojovač  
PS 06-22-02  ŽST Zelená Lhota, EZS   
PS 08-22-01  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, zapojovač  
PS 08-22-02  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, EZS  
PS 10-22-01  ŽST Špičák, zapojovač  
PS 10-22-02  ŽST Špičák, EZS  
PS 11-22-02  Zast. Železná Ruda-město, EZS  
PS 12-22-01  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, zapojovač 
PS 12-22-02  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, EZS  
PS 12-22-04  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, nahrávací systém      
PS 01-23-01  Zast. Bezděkov, rozhlas  
PS 02-23-01  ŽST Janovice nad Úhlavou, rozhlas  
PS 02-23-02  ŽST Janovice nad Úhlavou, vizuální informační systém  
PS 02-23-03  ŽST Janovice nad Úhlavou, přesný čas  
PS 02-23-04  ŽST Janovice nad Úhlavou, kamerový systém  
PS 02-23-05  ŽST Janovice nad Úhlavou, hlasové a orientační majáky  
PS 03-23-01  Zast. Petrovice nad Úhlavou, rozhlas  
PS 04-23-01  ŽST Nýrsko, rozhlas  
PS 04-23-02  ŽST Nýrsko, vizuální informační systém  
PS 04-23-03  ŽST. Nýrsko, přesný čas  
PS 04-23-04  ŽST Nýrsko, kamerový systém  
PS 04-23-05  ŽST Nýrsko, orientační a hlasové majáčky  
PS 05-23-01  Zast. Dešenice, rozhlas  
PS 06-23-01  ŽST Zelená Lhota,rozhlas  
PS 06-23-02  ŽST Zelená Lhota, vizuální informační zařízení  
PS 06-23-03  ŽST Zelená Lhota, přesný čas  
PS 06-23-04  ŽST Zelená Lhota, kamerový systém  
PS 06-23-05  ŽST Zelená Lhota, orientační a hlasové majáčky  
PS 08-23-01  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, rozhlas  
PS 08-23-02  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, vizuální informační systém  
PS 08-23-03  ŽST Hamry-Hojsova Stáž, přesný čas  
PS 08-23-04  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, kamerový systém  
PS 08-23-05  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, hlasové a orientační majáčky  
PS 09-23-03  Zast. Hojsova Stráž-Brčálník, rozhlas  
PS 09-23-04  Zast. Hojsova Stráž-Brčálník, kamerový systém  
PS 10-23-01  ŽST Špičák, rozhlas  
PS 10-23-02  ŽST Špičák, vizuální informační systém  
PS 10-23-03  ŽST Špičák, přesný čas  



 

3 /12 

PS 10-23-04  ŽST Špičák, kamerový systém  
PS 10-23-05  ŽST Špičák, hlasové a orientační majáčky  
PS 11-23-03  Zast. Železná Ruda-město, přesný čas  
PS 11-23-04  Zast. Železná Ruda-město, kamerový systém  
PS 11-23-52  Zast. Železná Ruda-centrum, vizuální informační systém  
PS 11-23-53  Zast. Železná Ruda-centrum, přesný čas  
PS 11-23-54  Zast. Železná Ruda-centrum, kamerový systém  
PS 12-23-01  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, rozhlas  
PS 12-23-02  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, vizuální informační systém  
PS 12-23-03  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, přesný čas 
PS 12-23-04  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, kamerový systém  
PS 12-23-05  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, hlasové a orientační majáčky   
PS 00-24-01  Klatovy - Železná Ruda-Alžbětín, úprava TRS  
PS 02-24-01  ŽST Janovice nad Úhlavou, MRTS  
PS 04-24-01  ŽST Nýrsko, MRTS  
PS 06-24-01  ŽST Zelená Lhota, MRTS  
PS 08-24-01  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, MRTS  
PS 10-24-01  ŽST Špičák, MRTS  
PS 12-24-01  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, MRTS + radioserver   
PS 12-25-01  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, dispečerský systém   
PS 00-34-01  Elektrodispečink Plzeň, doplnění SW  
PS 02-35-01  ŽST Janovice nad Úhlavou, trafostanice 22/0,4 kV  
PS 10-35-01  ŽST Špičák, úprava trafostanice    
SO 01-11-01  Klatovy - Janovice nad Úhlavou, zrušení izolovaných styků  
SO 02-11-01  ŽST Janovice nad Úhlavou, železniční svršek  
SO 02-11-02  ŽST Janovice nad Úhlavou, železniční spodek  
SO 04-11-01  ŽST Nýrsko, železniční svršek  
SO 04-11-02  ŽST Nýrsko, železniční spodek  
SO 06-11-01  ŽST Zelená Lhota, železniční svršek  
SO 06-11-02  ŽST Zelená Lhota, železniční spodek  
SO07-11-01  Zelená Lhota - Hamry-Hojsova Stráž, zvýšení traťové rychlosti  
SO 08-11-01  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, železniční svršek  
SO 08-11-02  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, železniční spodek  
SO 09-11-01  ŽST Hojsova Stráž-Brčálník, železniční svršek  
SO 09-11-02  Hamry-Hojsova Stráž - Špičák, zvýšení traťové rychlosti  
SO 10-11-01  ŽST Špičák, železniční svršek  
SO 10-11-02  ŽST Špičák, železniční spodek  
SO 11-11-01  Zast. Železná Ruda-město, železniční svršek  
SO 11-11-02  Zast. Železná Ruda-město, železniční spodek  
SO 12-11-01  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, železniční svršek  
SO 12-11-02  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, železniční spodek   
SO 02-12-01  ŽST Janovice nad Úhlavou, nástupiště  
SO 04-12-01  ŽST Nýrsko, nástupiště a zpevněné plochy  
SO 06-12-01  ŽST Zelená Lhota, nástupiště a zpevněné plochy  
SO 08-12-01  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, nástupiště a zpevněné plochy  
SO 09-12-01  ŽST Hojsova Stráž-Brčálník, nástupiště a zpevněné plochy  
SO 10-12-01  ŽST Špičák, nástupiště a zpevněné plochy  
SO 12-12-01  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, nástupiště a zpevněné plochy   
SO 02-13-01  ŽST Janovice nad Úhlavou, přejezd v km 41,112  
SO 06-13-01  ŽST Zelená Lhota, úprava přejezdu ÚK v km 23,467  
SO 08-13-01  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, úprava přejezdu ÚK v km 15,664   
SO 02-14-01  Propustek v ev. km 41,227  
SO 02-14-02  Propustek v ev. km 41,269   
SO 06-21-01  ŽST Zelená Lhota, stavební úpravy ve VB   
SO 04-22-01  ŽST Nýrsko, přístřešek pro cestující  
SO 09-22-01  Zast. Hojsova Stráž-Brčálník, přístřešek pro cestující  
SO 12-22-01  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, přístřešek pro cestující   



 

4 /12 

SO 01-24-01  Zast. Bezděkov u Klatov, orientační systém  
SO 02-24-01  ŽST Janovice nad Úhlavou, orientační systém  
SO 03-24-01  Zast. Petrovice nad Úhlavou, orientační systém  
SO 04-24-01  ŽST Nýrsko, orientační systém 
SO 05-24-01  Zast. Dešenice, orientační systém  
SO 06-24-01  ŽST Zelená Lhota, orientační systém  
SO 08-24-01  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, orientační systém  
SO 09-24-01  Zast. Hojsova Stráž-Brčálník, orientační systém  
SO 10-24-01  ŽST Špičák, orientační systém  
SO 11-24-01  Zast. Železná Ruda-město, orientační systém  
SO 11-24-02  Zast. Železná ruda-centrum, orientační systém  
SO 12-24-01  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, orientační systém   
SO 02-25-01  ŽST Janovice nad Úhlavou, demolice   
SO 00-34-01  ŽST Klatovy, EOV - server  
SO 02-34-01  ŽST Janovice nad Úhlavou, EOV  
SO 04-34-01  ŽST Nýrsko, EOV  
SO 06-34-01  ŽST Zelená Lhota, EOV  
SO 08-34-01  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, EOV  
SO 10-34-01  ŽST Špičák, EOV  
SO 12-34-01  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, EOV   
SO 01-36-01  Zast. Bezděkov, přípojka, úpravy osvětlení a rozvodů NN  
SO 02-36-01  ŽST Janovice nad Úhlavou, úpravy osvětlení a rozvodů NN  
SO 02-36-02  ŽST Janovice nad Úhlavou, přípojka 22 kV  
SO 03-36-01  Zast. Petrovice nad Úhlavou, přípojka a úpravy osvětlení  
SO 04-36-01 ŽST. Nýrsko, přípojka, úpravy osvětlení a rozvodů NN  
SO 05-36-01  Zast. Dešenice, přípojka, úpravy osvětlení a rozvodů NN  
SO 06-36-01  ŽST Zelená Lhota, úpravy osvětlení a rozvodů NN  
SO 07-36-01  Zelená Lhota - Hamry-Hojsova Stráž, přípojka NN pro napájení PZZ v km 18,345  
SO 07-36-02  Zelená Lhota - Hamry-Hojsova Stráž, přípojka NN pro napájení PZZ v km 20,531  
SO 08-36-01  ŽST Hamry-Hojsova Stráž, přípojka, úpravy osvětlení a rozvodů NN  
SO 09-36-01  Zast. Hojsova Stráž-Brčálník, úprava a ovládání osvětlení  
SO 09-36-02  Zast. Hojsova Stráž-Brčálník, přípojka NN pro napájení PZZ v km 11,054  
SO 10-36-01  ŽST Špičák, úpravy osvětlení a rozvodů NN  
SO 10-36-02  ŽST Špičák, přípojka 22 kV  
SO 10-36-03  ŽST Špičák, osvětlení tunelu km 9,609 - 7,862  
SO 11-36-01  Zast. Železná Ruda-město, úprava ovládání osvětlení  
SO 11-36-02  Zast. Železná Ruda-centrum, úprava ovládání osvětlení  
SO 12-36-01  ŽST Železná Ruda-Alžbětín, úpravy osvětlení a rozvodů NN 

Umístění stavby: 
Pozemky dotčené stavbou:  
 
k.ú. Alžbětín  
p.č. 23/3, 23/4, 23/21, 23/22, 159/2   
 
k.ú. Běhařov  
p.č. 623, 624   
 
k.ú. Bezděkov u Klatov  
st. 126, st. 144, 424/4, 427/2, 427/11, 461/23, 896/4, 914/15, 936/1, 936/3, 936/5, 1312, 1313, 1314   
 
k.ú. Bystřice nad Úhlavou  
p.č. 109, 661, 662/1, 662/2   
 
k.ú. Debrník u Železné Rudy  
p.č. st. 5/2, 7/9, 89/2, 7/10, st. 1, 7/1, 7/8   
 



 

5 /12 

 
k.ú. Dešenice  
p.č. st.152, st. 296, 1019, 1210, 1213/1, 1281/3, 1282/5, 1521, 1546/1, 1546/3, 1565/1, 1565/2, 200, 314, 
st. 142, 217/1, 315, 349, 633, 217/1   
 
k.ú. Dubová Lhota  
p.č. 683/1, 683/2, 683/3, 683/4   
 
k.ú. Hamry na Šumavě  
p.č. 3324, 3503, st. 321, 3359, 3360, 3373, 3395   
 
k.ú. Hodousice  
p.č. 1683, 1686, 1697, 1702, 1708, 1719, 1726, 1732, 1733, 1694, 1698, 1709, 1682, 1688, 1714, 1725   
 
k.ú. Hojsova Stráž  
p.č. st. 26/2, 663, 122/1, 122/2, 543/3, 630/5, 755/3, 891/2, 895/4, 895/5, 895/7, 896/1, 896/3, 896/5, 
896/7, 896/8, 900/1, 901/1, 901/2, 911, 1811, 1068/2, 1068/3, 1068/4, 1072/1, 1072/2, 1072/5, 1072/6, 
1073/3, 1279/3, 1298/2, 1300/2, 1312/2, 548/4, 1777/2   
 
k.ú. Hvízdalka  
p.č. 219/3   
 
k.ú. Janovice nad Úhlavou  
p.č. 2007/2, 2268   
 
k.ú. Kal u Klatov  
p.č. 1033/2, 1036/3, 1374   
 
k.ú. Klatovy  
p.č. st. 814, st. 4980, st. 4981, st. 4982, st. 4983, 1170/2, 1170/3, 1174/1, 1174/2, 1212/2, 1239/1, 1241/1, 
1241/2, 1404/1, 1483, 1493, 2306/1, 2306/4, 2306/7, 2306/30, 2306/33, 4174, st. 859, st. 1939/1, st. 
1939/2, st. 1947, st. 1948, st. 1949, st. 1950, st. 2052, st. 4904, st. 4910, st. 4911, st. 4912, st. 4913, st. 
4916, st. 5025, st. 5026,st. 5898, 1400, 1482/2, 1482/4, 1510/2, 2306/8, 2306/9, 2306/17, 2306/18   
 
k.ú. Matějovice u Dešenic  
p.č. 330/2, 331/5, 465/2, 469  k.ú. Milence p.č. 714/2, 714/3, 714/7, 1012, 1262   
 
k.ú. Nýrsko  
p.č. st. 658, st. 659, 1918/1, 1918/3, 1918/5, st. 657, st.660, 1918/6, 1918/2   
 
k.ú. Petrovice nad Úhlavou  
p.č. st. 57, 159/2, 1420, 1423, 157   
 
k.ú. Pocinovice  
p.č.  3621/7, 6199, 6311, 6398, 6470, st. 244, st. 245, st. 246, st. 414, 5239/2, 5240/3, 6227/1   
 
k.ú. Rohozno  
p.č. st. 29, 310/1, 310/2, 312/1, 523/3, 524/3, 525/3, 526/3   
 
k.ú. Spůle  
p.č. st. 77, st. 128, 255/1, st. 75, st. 76, st. 118/2, 251/1, 255/2, 255/3, 255/5   
 
k.ú. Starý Láz  
p.č. 574  k.ú. Špičák p.č. 17, 31/3, 351/3, 41/2, 41/5, 434/15, 434/2, 434/4, 441/13, 441/4, 468/2, 478/1, 
478/14, 478/15, 478/4, 489/2, 747/1, 758, 795/4, 799/10, 799/11, 799/3, 799/4, 799/7, st. 105, st. 107, 
478/10, 362/68, 478/2   
 



 

6 /12 

k.ú. Úborsko  
p.č. st. 52, 264/1, 265   
 
k.ú. Veselí nad Úhlavou  
p.č. st. 27, st. 70, 286/1, 286/2, 386/2, 386/3, st. 70, 286/3, 286/4, 286/5, 286/6, 386/1, 386/4   
 
k.ú. Zelená Lhota  
p.č. st. 118, 1247, 1249, 1250, 1251, 1252, 1253, 1254, 1258, 1259/1, 1289/1, 1289/2, 1290, 1291, 1292, 
1294, 1295, 1296, 1297, 1298, 1299, 1300, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306   
 
k.ú. Železná Ruda  
p.č. st. 124, st. 245, st. 652, st. 751, 11/2, 17/2, 80/2, 80/3, 80/5, 140/5, 142/3, 189/3, 189/4, 189/7, st. 
610, 142/6.  
 
 
Dočasný zábor pozemků:  
p.č. 7/10  k.ú. Debrník,  
p.č. st. 141, 217/1  k.ú. Dešenice,  
p.č. 1682, 1688, 1694, 1698,  1709, 1714, 1725  k.ú. Hodousice  
p.č. 1918/2  k.ú. Nýrsko  
p.č. 157  k.ú. Petrovice nad Úhlavou  
p.č. 362/68, 478/2  k.ú. Špičák p.č. st. 610, 142/6  k.ú. Železná Ruda 
 

Pro provedení stavby stanoví Drážní úřad tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Drážním úřadem ve stavebním řízení. Stavební 
povolení se nevztahuje na objekty zařízení staveniště. Případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího souhlasu Drážního úřadu. 

2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební 
a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) a ustanoveními 
stavebního zákona.  

3. Stavba svým řešením musí splňovat požadavky stanovené ve vyhlášce č. 398/2009 Sb. o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

4. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech stavebník 
neprodleně oznámí Drážnímu úřadu. 

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti u vstupu 
na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným 
způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby 
údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě ponechán do vydání kolaudačního 
souhlasu. 

6. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby práce na 
stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, které jsou 
držiteli takového oprávnění. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a dbát 
o ochranu osob na staveništi. 



 

7 /12 

8. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení a zařízení 
v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení podle příslušných norem a předpisů za 
odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení. 

9. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských sítí bude provedeno jejich 
zaměření situačními a výškovými kótami. 

10. Stavebník po dobu realizace stavby bude zajišťovat koordinaci vlastní stavby s prováděnými 
stavbami cizích investorů v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy. 

11.     Součástí stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) podle § 47 zákona. Před podáním žádosti 
o uvedení stavby nebo její části, která obsahuje UTZ, do zkušebního provozu, stavebník požádá 
Drážní úřad, sekci technickou, o vydání průkazu způsobilosti určeného technického zařízení. 

12.     Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových cest na 
staveniště po celou dobu výstavby. 

13. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně odstranit. 

14. Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici stanovenou příslušným hygienickým 
předpisem, nesmí být prováděny v době od 22.00 do 6.00 hod., případné práce v uvedenou dobu 
projedná stavebník předem s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví a Drážním úřadem. 

15.     Před zahájením prací a zásahem do pozemních komunikací požádá stavebník příslušný silniční 
správní  úřad o povolení zvláštního užívání komunikace. 

16.     Stavebník bude nejméně 1 měsíc před dopravními omezeními a výlukami v osobní dopravě 
informovat dotčené obecní úřady. 

17.     Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření  k minimalizaci prašnosti při 
provádění stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na staveniště budou používány 
výhradně s vlastníky (správci) komunikací předem projednané a schválené přístupové cesty. 

18.     Stavebník bude v dostatečném předstihu informovat provozovatele železničních  vleček o zahájení 
stavebních prací.  

19.     Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle  §§ 22 a 23 zákona 
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

20. Stavebník dodrží podmínky stanoviska účastníků řízení:  
• České dráhy, a.s., RSM Plzeň, č.j. 2187/2014-OPT ze dne 10.10.2014 

• České dráhy, a.s., GŘ Praha, č.j. 8951/2014-O32 ze dne 21.10.2014 a č.j. 1628/2014-O3 
ze dne 22.10.2014 

• ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, zn. 0100298232 ze dne 3.7.2014, zn. 0100298233 ze dne 
10.7.2014 a zn. 1069124153 ze dne 14.10.2014 

• ČEZ ICT Services, a.s. Praha, zn. P5A14000114621 ze dne 6.10.2014 

• Lesy České republiky, s.p. Hradec Králové, č.j. LCR954/005415/2014 ze dne 8.10.2014 

• Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka Plzeň, zn. 98414/2014/342/Ron ze dne 7.11.2014 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR Praha, zn. 4857/14-33200/27-968/Mč ze dne 3.10.2014 

• Šumavské vodovody a kanalizace, a.s. Klatovy, zn. Nv/2014/1450592 ze dne 16.10.2014 

• O2 Czech republic, a.s. Praha, č.j. 693394/14 ze dne 1.10.2014, č.j. 693406/14 ze dne 
1.10.2014, č.j. 693443/14 ze dne 1.10.2014, č.j. 693546/14 ze dne 1.10.2014, č.j. 
693557/14 ze dne 1.10.2014, č.j. 603717/14 ze dne 1.10.2014, č.j. 693723/14 ze dne 
1.10.2014, č.j. 693730/14 ze dne 1.10.2014, č.j. 693735/14 ze dne 1.10.2014,  a zn. PD 
523/2014 ze dne 10.11.2014 

• Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, p.o., zn. 518/2014 ze dne 8.10.2014 

• Vodafone Czech Republic, a.s. Praha, zn. Vyj_Prodex, s.r.o._Klatovy-železná Ruda ze 
dne 25.6.2014 a 30.9.2014 

• Vodospol, s.r.o. Klatovy, zn. V-106-1223-2014 ze dne 26.6.2014 a V-180-1922-2014 ze 
dne 7.10.2014 



 

8 /12 

 

• Správa a údržba silnic PK, p.o., oblastní správa JIH Klatovy, zn. 1606/14/SÚSPK-K ze 
dne 6.10.2014 

• Airweb, s.r.o. Praha, bez č.j., bez datace  

• ČD-Telematika, a.s. Praha, zn. 9886/2012-O ze dne 21.5.2012 (s aktuálním prodloužením 
platnosti ze dne 31.7.2014) 

• Město Klatovy, č.j. ORM/2557/14/Kl ze dne 25.6.2014 

• Město Janovice, č.j. 00652/12/MěÚJan/JDu ze dne 15.5.2012 a č.j. 
00862/14/MěÚJan/JDu ze dne 27.6.2014 

• Město Nýrsko, č.j. MÚ/03/225/14 ze dne 4.8.2014 

• Městys Dešenice, bez. č.j. ze dne 1.7.2014 a 29.9.2014 

• Obec Bezděkov, zn BEZ/2014 ze dne 25.6.2014 

• RWE Distribuční služby, s.r.o. Brno, zn.5001083744 ze dne 17.3.2015 

• NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s. Jihlava, zn. 111150003 ze dne 9.1.2015, zn. 
111140087 ze dne 2.1.2015, zn. 111140089 ze dne 2.1.2015, zn. 111150005 ze dne 
11.1.2015, zn. 111140088 ze dne 2.1.2015, zn. 111150004 ze dne 11.1.2015, zn. 
111150006 ze dne 11.1.2015,  

21. Stavebník dodrží podmínky stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů: 
• HZS Plzeňského kraje, ÚO Klatovy, č.j. HSPM-4879-8/2012 KT ze dne 26.1.2015 

• Krajský úřad Plzeňského kraje, č.j. ŽP/10025/14 ze dne 2.10.2014 a č.j. ŽP/453/15 ze dne 
16.1.2015 

• Městský úřad Klatovy, č.j. ŽP/8591/13/Šp ze dne 21.10.2013, č.j. ŽP/7234/14/Ks ze dne 
5.2.2015, č.j. ŽP/7910/14/Ro ze dne 19.12.2014, č.j. ŽP/08411/14 ze dne 5.12.2014, č.j. 
ŽP/06385/14 ze dne 3.9.2014 

• Správa NP a CHKO Šumava, pracoviště Kašperské Hory, zn. NPS 02805/2014 ze dne 
9.5.2014 a pracoviště Sušice, zn. NPS 07373/2014 ze dne 14.10.2014 

• Policie ČR, ÚO Klatovy, DI, č.j. KRPP-159350-2/ČJ-2014-030406 ze dne 24.10.2014  

22. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby:  
- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné 

samostatného užívání před uvedením stavby do zkušebního provozu, 
- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí 
stavebník Drážnímu úřadu. 

23.     Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo jeho 
zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu 12 měsíců. 

24.     Před uvedením stavby do provozu je třeba Drážnímu úřadu doložit osvědčení o bezpečnosti 
nezávislého posuzovatele podle nařízení ES 352/2009 ze dne 24.dubna 2009 o přijetí společné 
bezpečnostní metody pro hodnocení a posuzování rizik, jak je uvedeno v čl. 6 odst. 3 písm. a) 
směrnice Evropského parlamentu a rady 2004/49/ES. 

25.     Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu  užívat jen na základě kolaudačního souhlasu 
vydaného Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby a 
o vydání kolaudačního souhlasu musí být doložena předepsanými doklady podle § 122 stavebního 
zákona a podána na formuláři dle přílohy 12 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

26.     K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník doklady o vrácení pozemků a staveb, 
které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly použity pro stavbu, jejich vlastníkům. 

27.     Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2016.  
 



 

9 /12 

Účastníci řízení:  
Správa železniční dopravní cesty, s.o., Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00  Praha, IČ 
70994234 
Šumavské vodovody a kanalizace, a.s.,  Čsl. legií 37,  339 01  Klatovy 1, IČ 25232100 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Plzeň,  Hřímalého 37,  320 25  Plzeň, IČ 65993390 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka,  Denisovo nábřeží 14,  304 20  Plzeň, IČ 70889953 
Povodí Vltavy, státní podnik,  Holečkova 8,  150 24  Praha 5, IČ 70889953 
Město Železná Ruda,  Klostermannovo nám. 295,  340 04  Železná Ruda, IČ 00256358 
Město Nýrsko,  Náměstí 122,  340 22  Nýrsko, IČ 00255921  
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše,  Hostašova 1,  339 01  Klatovy, IČ 00075078 
Plzeňský kraj,  Škroupova 1760/18,  306 13  Plzeň 3, IČ 72053119 
Vodafone Czech Republic a.s.,  Vinohradská 167,  100 00  Praha 10, IČ 25788001 
VODOSPOL s. r. o.,  Ostravská 169/IV,  339 01  Klatovy, IČ 48365351 
Město Janovice nad Úhlavou,  Harantova 132,  340 21  Janovice nad Úhlavou, IČ 00255611 
Obec Bezděkov,  Bezděkov 7, 339 01  Klatovy, IČ 00255220 
VTV invest s.r.o.,  Budějovická 255/10,  397 01  Písek, IČ 26107198 
ČEZ ICT Services, a. s., Oddělení Poskytování sítí,  Guldenerova 19,  303 38  Plzeň, IČ 26470411 
ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8,  405 02  Děčín, IČ 24729035 
České dráhy, a.s.,  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,  110 00  Praha, IČ 70994226 
Airweb, s.r.o., Chodská 1032/27, 120 00  Praha 2, IČ 26385481 
Lesy ČR, s. p.,  Přemyslova 1106/19,  501 68  Hradec Králové, IČ 42196451 
České dráhy, a.s., RSM Plzeň,  Purkyňova 22,  301 00  Plzeň, IČ 70994226 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o,  Škroupova 18,  301 00 Plzeň, IČ 72053119 
Obec Hamry, Hamry 30, 340 22  Nýrsko, IČ 43313809 
ČD - Telematika, a.s.,  Pernerova 2819/2a,  130 00  Praha, IČ 61459445 
RWE Distribuční služby, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  602 00  Brno, IČ 27935311 
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s.,  Havlíčkova 4481/44,  586 01  Jihlava 1, IČ 27163059 
O2 Czech Republic a.s.,  Za Brumlovkou 266/2,  140 22  Praha 4, IČ 60193336 
IKO stavby s.r.o.,  Koterovská 574/177,  326 00  Plzeň, IČ 29120543 
Šabata Jan, Trnková 1223, 337 01  Rokycany, nar. 23.9.1956 
Kosharisová Jana, Vrchlického 1595/12, 301 00  Plzeň, nar. 10.11.1949 
 
a ostatní účastníci řízení, kterým se stavební povolení oznamuje veřejnou vyhláškou. 

 

Výrok o námitkách účastníků: 

Námitky účastníků stavebního řízení ve stanovené lhůtě nebyly vzneseny. 

 

O d ů v o d n ě n í  

Stavebník Správa železniční dopravní cesty, s.o., Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 
Praha 9, zastoupený společností PRODEX, s.r.o. Praha, podal dne 18. listopadu 2014 žádost o stavební 
povolení výše uvedené stavby. Vyjádření o souladu navrhované stavby se záměry územního plánování 
byl vydán Městským úřadem Klatovy pod č.j. ŽP/7234/14/Ks ze dne 13.10.2014.  

 
Drážní úřad pro nedostatky podání stavební řízení usnesením ze dne 20.1.2015 přerušil a současně 

vyzval zástupce stavebníka k jejich doplnění a k úhradě správního poplatku. Podle výpisu z účtu 
Drážního úřadu byl správní poplatek uhrazen převodem dne 3.2.2015 a následně dne 11.2.2015 byly 
doplněny chybějící doklady. Drážní úřad dne 12.2.2015 oznámil pokračování stavebního řízení veřejnou 
vyhláškou a stanovil termín k uplatnění stanovisek, návrhů a důkazů na den 9.3.2015. K tomuto termínu 
ani do vydání tohoto rozhodnutí nebyly uplatněny žádné námitky, návrhy ani důkazy.  
 
Ke stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady a náležitosti: 
• projektová dokumentace, vypracovaná firmou PRODEX, s.r.o., Perucká 2481/5, Praha, odpovědný 

projektant Ing. Petr Lastovecký, ČKAIT č. 0010419 



 

10 /12 

• doklady o vlastnickém právu k pozemkům dotčeným stavbou (výpisy z katastru nemovitostí) 
• doklady o právu založeném smlouvou o provedení stavby na pozemcích ve vlastnictví jiných 

subjektů (České dráhy, a.s. Praha, Město Nýrsko, Plzeňský kraj, Kosharisová Jana, Plzeň, VTV 
Invest, s.r.o. Písek, IKO stavby, s.r.o. Plzeň, Město Železná Ruda, Jan Šabata, Rokycany) 

• stanoviska účastníků řízení specifikovaná v bodu 20 tohoto rozhodnutí 
• stanoviska a závazná stanoviska dotčených orgánů specifikovaná v bodu 21 tohoto rozhodnutí 
• souhlasy vlastníků lesa do 50 m od okraje pozemku určeného k plnění funkce lesa 
• negativní stanoviska vlastníků a správců podzemních vedení a zařízení v obvodu stavby, kteří 

nemají postavení účastníků tohoto stavebního řízení (Český hydrometeorologický ústav, pobočka 
Plzeň, ČR-MO, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem Praha, QUAŠUMAVA, s.r.o. 
Nýrsko, České radiokomunikace, a.s. Praha, ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. Hradec Králové, 
Develop start, s.r.o. Janovice nad Úhlavou, Klatovská teplárna, a.s. Klatovy,  RIO Media, a.s. 
Praha, Teploslužby, s.r.o. Nýrsko, T-Mobile Czech Republic, a.s. Praha, VAK Servis, s.r.o. 
Klatovy)   

 
 Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven podle § 109 odst.1 stavebního zákona. Drážní 
úřad vydává toto stavební povolení na základě kladného výsledku stavebního řízení. V tomto řízení 
Drážní úřad zjistil, že povolovaná stavba není v rozporu s veřejnými zájmy a neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst.1. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), ve lhůtě 15 dnů ode 
dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným u Drážního úřadu, sekce stavební, oblast 
Plzeň, Škroupova 11, 301 36 Plzeň. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 odst.1 
správního řádu nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem vyhotovení tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je Drážní úřad na náklady účastníka. 

 

 
                 Otisk úředního razítka 

Informace pro stavebníka: 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 
nebude stavba zahájena. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy Drážní úřad obdrží 
oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již 
byla zahájena. 

Stavebník uhradil Drážnímu úřadu správní poplatek stanovený podle sazebníku správních poplatků 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18 bod 1 písm. f), 
bankovním převodem ve výši 10000 Kč. 
 

 

 
 
                                                                                                   Ing. František Kuška 
                                                                                                   vedoucí oblasti Plzeň 



 

11 /12 

Toto rozhodnutí se doručuje k vyvěšení takto: 

Městský úřad Klatovy, náměstí Míru 62, 339 20  Klatovy 
Obecní úřad Bezděkov, Bezděkov 7, 339 01  Klatovy 
Městský úřad Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21  Janovice nad Úhlavou 
Obecní úřad Běhařov, Běhařov 68, 340 21  Janovice nad Úhlavou 
Obecní úřad Pocinovice, 345 09  Pocinovice 72 
Městský úřad Nýrsko,Náměstí 122, 340 22  Nýrsko 
Úřad městyse Dešenice, Dešenice 162, 340 22  Nýrsko 
Obecní úřad Hamry, Hamry 30, 340 22  Nýrsko  
Městský úřad Železná Ruda, Klostermannovo náměstí 295, 340 04  Železná Ruda 
 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den vyvěšení se 
považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce Drážního úřadu. 

 

 
 
Přílohy:  

Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 

• Ověřená projektová dokumentace 

• Štítek „Stavba povolena“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
Razítko   

 



 

12 /12 

Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 
Správa železniční dopravní cesty, s.o., Stavební správa západ,  Sokolovská 1955/278,  190 00  Praha 
Šumavské vodovody a kanalizace, a.s.,  Čsl. legií 37,  339 01  Klatovy 1 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Plzeň,  Hřímalého 37,  320 25  Plzeň 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka,  Denisovo nábřeží 14,  304 20  Plzeň 
Povodí Vltavy, státní podnik,  Holečkova 8,  150 24  Praha 5 
Město Železná Ruda,  Klostermannovo nám. 295,  340 04  Železná Ruda 
Město Nýrsko,  Náměstí 122,  340 22  Nýrsko 
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše,  Hostašova 1,  339 01  Klatovy 
Plzeňský kraj,  Škroupova 1760/18,  306 13  Plzeň 3 
Vodafone Czech Republic a.s.,  Vinohradská 167,  100 00  Praha 10 
VODOSPOL s. r. o.,  Ostravská 169/IV,  339 01  Klatovy 
Město Janovice nad Úhlavou,  Harantova 132,  340 21 Janovice nad Úhlavou 
Obec Bezděkov,  338 24  Bezděkov 8 
VTV invest s.r.o.,  Budějovická 255/10,  397 01  Písek 
ČEZ ICT Services, a. s., Oddělení Poskytování sítí,  Guldenerova 19,  303 38 Plzeň 
ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8,  405 02  Děčín 
České dráhy, a.s.,  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,  110 00  Praha 
Lesy ČR, s. p.,  Přemyslova 1106/19,  501 68  Hradec Králové 
České dráhy, a.s., RSM Plzeň,  Purkyňova 22,  301 00 Plzeň 
Airweb, s.r.o., Chodská 1032/27, 120 00  Praha 2 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.,  Škroupova 18,  301 00 Plzeň 
Obec Hamry, Hamry 30, 340 22  Nýrsko 
ČD - Telematika, a.s.,  Pernerova 2819/2a,  130 00  Praha 
RWE Distribuční služby, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  602 00  Brno 
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s.,  Havlíčkova 4481/44,  586 01  Jihlava 1 
O2 Czech Republic a.s.,  Za Brumlovkou 266/2,  140 22  Praha 4 
IKO stavby s.r.o.,  Koterovská 574/177,  326 00  Plzeň 
Šabata Jan, Trnková 1223, 337 01  Rokycany 
Kosharisová Jana, Vrchlického 1595/12, 301 00  Plzeň 
 

Dotčené orgány: 
Městský úřad Nýrsko, odbor životního prostředí, zemědělství, vodního a silničního hospodářství,  
Náměstí 122,  340 22  Nýrsko 
Městský úřad Nýrsko, stavební úřad,  Náměstí 122,  340 22  Nýrsko 
Městský úřad Železná Ruda, stavební úřad,  Klostermannovo náměstí 295,  340 04  Železná Ruda 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, územní pracoviště Klatovy,  Plzeňská 165/II,  339 01 
Klatovy 1 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy,  Aretinova 129,  339 01  Klatovy 1 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí,  Škroupova 1760/18,  306 13  Plzeň 
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí,  nám. Míru 62,  339 01  Klatovy 1 
Úřad městyse Dešenice,  340 22  Dešenice 162 
Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava,  1. máje 260,  Vimperk 
Policie České Republiky - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, Dopravní 
inspektorát Klatovy,  Nábřeží kpt. Nálepky 412,  339 01  Klatovy 
 
Na vědomí: 
PRODEX, s.r.o., Perucká 2481/5, 120 00  Praha 2  
 
 
 


